
 

 

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Brand i skola med övernattande ungdomar.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Tommy Krantz, jourhavande brandinspektör, räddningstjänsten.

UPPLYSNING OM BRANDEN
Söndagen xx-xx kl. 20.44 inkommer ett automatlarm från X skola.
Vid brandförsvarets ankomst kl. 20.49 kunde konstateras att larmet
kom från en rökdetektor i en skolsal på plan 2 i byggnad B. Detta
plan användes för tillfället inte för övernattningen och var obevakad.
Vid detta tillfälle finns ca 200 ungdomar inkvarterade på plan 1 samt
i angränsande byggnader. Ungdomarna är deltagare i en
handbollsturnering (X cup) som spelas just denna vecka.

BYGGNADSTEKNISK BESKRIVNING
Den aktuella byggnaden är en 3 vånings skolbyggnad utförd i sten
och i klass BR1. Byggnaden har två trapphus för utrymning och där
varje plan är brandtekniskt avskiljda med dörrar i F30. Dörrar mellan
korridorer och klassrum bedöms vara i brandteknisk klass B15. I
skolan finns ett automatiskt brandlarm med rökdetektorer i samtliga
klassrum och utrymningsvägar, brandlarmet är direktkopplat till
brandförsvaret. Detta automatiska brandlarm är ett krav för att få
använda skolan för inkvartering. Idag finns 15 skolor i X stad som är
utrustade med heltäckande automatiskt brandlarm och är godkända
för tillfälliga övernattningar.

BRANDFÖRLOPPET
En mindre brand startade i ett klassrum i hus B plan 2. Branden
släcktes av brandförsvaret med en pytsspruta. Brandskadorna
begränsades till en bokhylla och en anslagstavla. Brandbelastningen i
klassrummet var hög på grund av att man lagrat upp mycket
skrivbord och stolar.

UNDERSÖKNINGEN
Branden har startat i klassrum på plan 2 där någon har anlagt en
brand med hjälp av brandfarlig vätska. (sprit) som hällts ut på golvet.

SLUTSATS
Skolor och liknande lokaler som används för tillfälliga inkvarteringar
skall vara försedda med ett heltäckande automatiskt brandlarm. Det
är inte tillräckligt med ronderande vakter. Anlagda bränder i
obevakade utrymmen, kan få stora konsekvenser för de inkvarterade.
Viktigt också att skapa rutiner på att anmäla övernattningar i sådana
lokaler, så att brandförsvaret  redan frånbörjar skickar rätt antal bilar
och personal.

 

 



Brandskadorna begränsades till en 
anslagstavla samt en bokhylla.


